



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

BIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

Cena prenumeraty: Miesięcznie z przesyłką pocztową i edycją: 12 mk. Dwa miesiące: 22 mk. Cztery miesiące: 42 mk. Rok: 80 mk. Cena pojedynczego numeru 6 marek.

Ceny ogłoszeń: Za wiersz nieparowemu jednokolumnyemu i kolumnie 25 mk. za 1 tydzień, na II i III kolumnie 20 marek, na IV kolumnie 15 marek. Drobną ogłoszenia po 5 mk. za wiersz. Najtańsze ogłoszenia 40 marek.

Adres Redakcji i Administracji: CZĘSTOCHOWA, ul. Panny Marii Nr. 48. Telefon Nr. 59. Skrytka pocztowa Nr. 48.

Zobowiązuje się do przesyłania interesującym osobom z wyjątkiem dla świadczeń ad hoc. 10—8 po pol. Reklamy nadawanych redakcji nie wraca.

Każda nowa podwyżka taryfy obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia.

Na zasadzie uchwały Zjazdu Związku Prasy Prowincjonalnej wszystkie komunikaty instytucji prywatnych i społecznych podlegają opłacie.

Program od niedzieli 12-go do czwartku 16-go Czerwca 1921 r.

Teatr „ODEON” Film nad Filmy!

KRÓL AUGUST II-gi i JEGO SŁYNE FAWORYTY.

Wielki dramat historyczny w 6-ciu aktach!

OSOBY GŁÓWNE:

August II, elektor saski, później Król polski.
Fatyna, Turczynka.
Gertruda Gottschalk.
Lydja Orzelska.
Józef I Król rzymski.
Karol XII Król szwedzki.

Hrabina Aurora Königsmark.
Hrabina Esterle.
Hrabina Cesel.
Hrabina Nördling.
Moryc, hrabia saski.
Beichling Hoym.

ministrowie sascy.

Początek seansów: W dni powszednie 1-go o godz. 5 i pół, 11-go o godz. 7-ej i pół, 11-go o godz. 9 i pół. W niedziele początek 1-go o g. 3-ej i pół. — Szczegóły w programach.

Dozór Kościelny parafii św. Zygmunta

wzywa wszystkich interesowanych, którzy nie otrzymali od Dozorczy Cmentarza na „Kulach” własnego pokwitowania za zapłaconą ziemię na cmentarzu, aby zgłosili się do Kancelarii Dozoru po dowód piśmienny, bez którego nikt nie nabędzie praw własności Kancelaria przy ul. Piłsudskiego 23 przyjmuje interesantów codziennie od godz. 5 po poł., w święta i niedziele od 3 po poł.

Czy zmiana kursu?

Sprawa górnośląska dotychczas nie rozstrzygnięta. Fakt ten budzi w nas łatwo zrozumiałe niecierpliwienie, a jednak wszystko wskazuje, że właśnie ta zwłoka na sie nam nie wyjdzie. Z góry zaznaczyć należy, że na zwłokę gra dyplomacja francuska w osobie prezesa ministrów Brianda, gdy Lloyd George wszelkimi siłami stara się zrealizować sprawę przysięsny. Aby zrealizować to dzwone napozór sławisko, trzeba porównać francuski i angielski punkty widzenia. Jest między nimi cała przepaść. I gdyby w tej głuchej, uporczywej walce o to lub inną rozwiązanie sprawy górnośląskiej uległa Francja, rozstrzygnięcie byłoby szybciej i dla Polski katastrofalne.

Ala Francja nie ulega i uledek nie chce. Stąd zwłoka. Bez współudziału i zezwolenia Francji nie staną słupki graniczne na Górnym Śląsku. A stanąć mogą tylko na granicy, jasno określonej przy traktacie wersalskim. Francja twierdzi, że przy traktacie, Anglia chce go w danym wypadku signorować. Trzeba czekać, aż się Lloyd George wyśpie. Rozstrzygnięcie, przedsięwzięte wkrótce po pamiętnej mowie Lloyd George'a, w atmosferze ciepłej, niemal niepostrzeżenie stanowiska premiera angielskiego, musiałoby się zakończyć klęską Francji lub, co gorzej, zerwaniem sojuszu anglo-francuskiego i ostatecznym podeptaniem traktatu wersalskiego.

Nie śmiemy przesądzać, o ile taktyka Brianda zdolała dotychczas wpaść na stanowisko rządu angielskiego w stosunku do kwestii górnośląskiej. Ale są pewne oznaki, że nie pozostała bez wpływu.

Przedawaliśmy w opinii angielskiej widocznie się zwrot w kierunku umiarkowania nadzających przez politykę Lloyd George'a widać przynajmniej angielsko-francuskiego. Doleń—rząd angielski odwołuje się do Górnego Śląska ostatecznego czerk. komisji sojuszniczej, p.

Parcivala, i wysłał specjalnego delegata polecając mu zbadać sprawę na miejscu i przedstawić bezstronnie opinię.

To już bardzo wiele. Ale charakterystyczne są również stanowcze zaprzeczenia urzędowe Anglii co do układu z Niemcami i głoszenia — emigrantów. Rząd angielski, późno wprowadził, ale kategorięnie oświadcza, że Górnego Śląska Niemcom nie obcywał i żadnego w tym duchu układu nie zawierał. Zaprzecza też, jakoby emigranci byli dopuszczeni do głoszenia na żądanie Anglii.

Nie wiemy, kto przeforsował głosowa nie emigrantów na G. Śląsku, czemu na tem najbardziej zaletę. Nie chcemy też kwestionować szczerości urzędowych zaprzeczeń angielskich. Jednakże już sam fakt, że Lloyd George usnął za stosowne (po upływie kilku tygodni milczenie) ocały się z tego rodzaju zarzutów, zdaje się świadczyć, że w stanowisku Anglii co do rozwiązania sprawy górnośląskiej nastąpił jakiś przełom, jakiś zwrot w kierunku uzgodnienia projektu angielskiego z francuskim.

Ala jest jeszcze jedna oznaka, dowodząca, że niedługo (Niemiec na poparcie angielskie w sprawie górnośląskiej) zostały zachwiane. Oto rząd niemiecki, pewny ewentualnie, a więc zachowujący dotychczas pewną równowagę i spakój, porwał się w ostatnich dniach denarować. Wbrew naleganiom komisji koalicyjnej wódz all niemieckich, walczących na Górnym Śląsku, gen. Hoesser, nie przerywa akcji zbrojnej, zaś rząd niemiecki wystosował do rządów koalicyjnych notę, wypełnioną fałszem i pogroźkami. Zapowiada, że Niemcy górnośląscy wystąpią zbrojnie w swej obronie, o ile nie wywręca ich w tam wojska angielskie.

Wynika stąd, że Niemcy tracą wiarę w skuteczność poparcia angielskiego.

Przytoczyliśmy powyżej kilka charakterystycznych faktów ostatniej doby. Nie przesądzając dalszego rozwoju wypadków, można jednak wnioskować z nich, że atmosfera zgęszczonej na pamiętnej mowie Lloyd George'a, i dźwięki stanowiska Francji i umiętej dyplomacji Brianda pocyna się wyjaśniać; miejmy nadzieję, że z korzyścią dla dobra europejskiej sprawy.

N. Czestochowa, d. 11—VI—1921 r.

wiązek dostarczenia pracy bezrobotnym złożyć na barki rządu. Ponieważ rząd obarcza klasę robotniczą podatkiem od dochodu, a zatem jego obowiązkiem jest zapobiegać się losem robotnika i t. d. Rzecz charakterystyczna, że ci sami przedstawiciele związków zawodowych, którzy tak gorliwie polecają los robotnika (opieczcie rządowej), ci sami przedstawiciele sier robotniczych w sprawie podatku dochodowego przyjmują uchwałę, potępiając wszelkie możliwe czynniki, aby sfere robotniczą nie obciążać nadmiarem podatku, przynajmniej do czasu redukcji normy podatkowej. Z jednej strony więc odmawia się skarbów państwa poważnej części dochodu, z drugiej strony pragnie się tenże skarb państwa obciążyć odpowiedzialną opieką nad dziesiątkami tysięcy bezrobotnych.

W żadnym z państw zachodnio-europejskich pretensje do rządowej opieki nad bezrobotnymi nie są tak silnie rozwinięte, jak u nas.

W obecnej dobie przesilenia ekonomicznego i powrotu do normalnych warunków w całym świecie daje się odczuwać brak pracy.

We Francji, pomimo, że Niemcy łożą na odbudowę zniszczonych wojną terenów liczbą bezrobotnych wzrasta. W Ameryce, wobec braku rynku zbytu na gromadzonych podczas wojny towarów, klasa bezrobotna dotknęła przeszło 10 milionów robotników. W Anglii strajkuje około 4,000,000 robotników, którzy nie pobierają żadnych zapomóg państwowych — przeciwnie rząd stara się wszelkimi możliwymi sposobami nakłonić górników i robotników fabrycznych do podjęcia pracy na dawnych warunkach. Zato w państwach o wysoko posunętej kulturze i ustroju demokratycznym wielką pomoc masom bezrobotnym okazują wszelkiego rodzaju Związki zawodowe, które wypłacają posabowym pracy członkom wsparcia i zapomogi.

A u nas Związki zawodowe, idąc po linii najmiększego oporu, polecają rządowi, którego budżet obciążony jest miliardami długów, opiekę nad losem bezrobotnych. Jest to załatwienie sprawy bardzo dogodne dla Związków, ale niezbyt logiczne i ośmielamy się wątpić, czy znajdzie jakkolwiek oddźwięk w sferach ministerjalnych i przyniesie realną korzyść licznym rzeszom bezrobotnych.

Przedstawiciele Związków zawodowych nie powinni swej działalności rozwinąć jedynie w tym kierunku, aby w szerszych masach robotniczych wzbudzić nieuzasadnione urośnięcia do opieki rządowej, lecz sami w miarę, aż rozporządzeń środków winni się przyczynić do należytego i rozsądnego rozwią-

zania trudności ekonomicznych rzesz pracujących i bezrobotnych.

Gdyby Związki zawodowe wystąpiły do rządu i społeczeństwa o pomoc finansową dla celów tak doniosłych jak odbudowa kraju i uruchomienie przemysłu: bądź to dla uruchomienia lub budowy nowych cegielni, wzniesienia domów mieszkalnych dla robotników, bądź też dla budowy nowych dróg w powiecie — niewątpliwie wówczas zarówno rząd jak i społeczeństwo przysłoby z wydatną pomocą Związkom zawodowym. W Czestochowie naprzykład stałby wylew Warty przynosił olbrzymie szkody okolicznemu ludności, wobec czego nad uregulowaniem koryta rzeki powinny być niezwłocznie podjęte prace. Znalazła by się również placca przy budowie odpowiedniego dla miasta szpitala, przydał by się również jeszcze jeden budynek szkolny. Warto by także pomyśleć o dokończeniu budowy kościoła św. Rodziny i przebudowie kościoła Mariawitek i św. Jakoba.

Nad wyszukaniem odpowiednich kredytów i zrealizowaniem projektów powina być właśnie pomyśleć Związki zawodowe łącznie z fabrykantami, okolicznymi ziemianstwem, wreszcie zamożnymi obywatelami miasta. Wiemy bowiem, że robotnik polski nie pragnie jakkolwiek, a domaga się przeważającym pracy, dającej możność uczciwego zarobkowania na kawałek chleba.

Powinno być także projekty podjęcia prac politycznych dla miasta i społeczeństwa nie powinny być pomijane na konferencjach poświęconych wyszukaniu źródeł pracy dla bezrobotnych.

A przy podjęciu na szerszą skalę tak politycznych prac tyjące bezrobotnych należałoby zatrudnienie, nie narzucając społeczeństwu na bezproduktywne wydatki i zapomogi, które zubożają skarb państwa, a tam samym przez wstępując w kraju biedę godzą w najżywniejsze interesy klasy robotniczej.

Wreszcie wypłacanie zapomóg przez rząd dla bezrobotnych spełnie nie reguluje sprawy podażu i popytu pracy, gdyż dopóki przemysł polski nie będzie całkowicie uruchomiony, dotąd niezatrudnienie mas robotników stale objawiać będzie swe niezadowolenie, domagając się od rządu „chleba i pracy”.

To też uważamy, że działalność Związków zawodowych przyniesieby dla kraju i społeczeństwa wielkie korzyści, gdyby prowadzona była pod hasłem samopomocy społecznej w kierunku stwarzania nowych źródeł pracy dla bezrobotnych.

R.

Częstochowa, 10 | 6—1921 r.

O pracę dla bezrobotnych.

Z uchwał konferencji u p. Inspektora pracy, ogłoszonych w czwartkowym numerze wynika, że przedstawiciele Związków zawodowych pragną całkowicie obo-

PRZYJMUJEMY

APROWIZACJE

Miast — Kooperatyw — Stowarzyszeń Spółdzielczych

ANASZ I WYSOCKI

TOW. KOMANDYT.
STRZELNO (Pozn.) Tel. 40.

Licytacja

We wtorek dnia 14-go czerwca 1921 r. o godzinie 3 po południu w Urzędzie Miar (Kościuski 8) odbędzie się licytacja na szmiele z lanych odważników w ogólnej ilości 2000 funtów.

Kierownik Urzędu Miar w Częstochowie.
Br. Piotrowski.

Najstarsza Chrześcijańska
Pracownia Szyldów

M. Łuszczowski
Częstochowa, III-cia Ajeja 60.

OGŁOSZENIE.

Wzywamy nnijszym wszystkich uprawiających od r. 1918 w majątkach naszych „Las Wrzosowa“ i „Bór“ półka,

aby do dnia 20 Czerwca r. b. uiścić opłatę dzierżawną a mianowicie:	
za rok 1918 — po Marek	40. — od morgi
„ „ 1919 — „ „	100. — „ „
„ „ 1920 — „ „	300. — „ „
„ „ 1921 — „ „	1000. — „ „

Do zalukasowania powyższych należności upoważniliśmy p. Aleksandra Lipszyca za pokwitowaniami z odpowiedniego kwitariusza, opatrzniemi naszymi stemplami firmowymi.

Przestrzegamy, że w razie nie zapłacenia dzierżawy do terminu wyżej oznaczonego uważać będziemy używalność gruntu za bezprawną i uczynimy winnego odpowiedzialnym za wszelkie stąd wynikające konsekwencje, ziemię zaś wydzierżawimy komu innemu.

W imieniu właścicieli „Lasu Wrzosowa“ i „Boru“
Zarząd Fabryki Papieru i Młynów w Częstochowie.
ulica Krakowska 17 | 19.

W dniu 18-go Czerwca 1921 r. o godz. 11-go przed południem w lokalu własnym Stowarzyszenia przy ulicy Kilińskiego Nr. 3 w Częstochowie, odbędzie się

drugie likwidacyjne Zebranie

Członków Częstochowskiego Stowarzyszenia Rolniczego z następującym porządkiem dziennym:

- Wybór Przewodniczącego.
 - Odczytanie protokołu z pierwszego likwidacyjnego Zebrania w dniu 18 Maja r. b.
 - Sprawa likwidacji Stowarzyszenia.
- Wobec ściśle wyznaczonego terminu, w którym ma być dokonana likwidacja Stowarzyszenia, ostateczne uchwały muszą zapadnąć w dniu 18-go czerwca r. b. ku czemu zebranie to musi być prawomocne.
- Gdyby mimo usilnych zabiegów Zebranie w dniu 18-go Czerwca nie doszło do skutku będzie musiałoby z konieczności odbyć się w 2-gim terminie t. j. d. 2-go Lipca 1921 r. — będzie to jednak już wyk ocenieniem poza ostateczny termin 30-go Czerwca, a okoliczność ta może naszczyć trudności w formalnych sprawach likwidacji.
- Z powyższych względów licząc na przybycie PP. Członków na Zebranie jest rzeczą nadzwyczajnie pożądaną.

ZARZĄD.

SWIERZBĘ usuwa w ciągu 3-ch dni miediana „MAŚC P-ra HEBDY“ uznana przez powagi lekarskie.

Łatwo się wciera, ma przyjemny zapach, nie plami bielizny i ciała, łatwością się zmywa wodą. Żądać w aptekach i składach aptecznych tylko „MAŚC P-ra HEBDY“ ze swierzbowcem na cymblicie. Słoiki na 1—3—12 osób. Tow. E. Hebda i S-ka, Warszawa, Elektoralna 18, tel. 1-37. Dla koni od swierzby i parcha „Ekwoi-Hebda“ Skład na Częstochowie M. NEUFELD Skład Apteczny

Odciski, brodawki
z kwasem
VEROL
z kąpielką
sprzedawca w wszystkich aptekach i składach aptecznych. Skład główny: Warszawa, Włocławski Aptek.

ZURNAL
taniej niż w Warszawie, ponieważ sprzedawam je bezpośrednio z redakcji zagranicznych.
Z największych nadeszły:
Revue des Modes Nr. 12 mk. 78
Grande Mode Paris „ 255 „ 280
Chic Parisien „ 275 „ 430
Confaction „Juw“ „ 315
Z. HAUPTMAN
1-sza Ajeja Nr. 2.

MLECZARNIA „UDZIAŁOWA“
przy ul. Kościuski № 13.
Została urządzona według nowoczesnych wymagań higieny i wygody.
Mleczarnie wydaje codziennie śniadania, obiady i kolacje.
Polecając się względem Ss. Publiczności, zawiadamia o tem szersze kole swojej dawniejszej klienteli.
Tekla Konopkova.

„LABĘDŹ“
Postępujcie rady doświadzonego farbiera, jeśli chcecie farbować swoją garderobę i odzyskać prawdziwy kolor, żądaj barwnika „LABĘDŹ“
Firma **Towarzystwo Farbiarstwa** żądać wszędzie **ŁÓDŹ.** żądać wszędzie

Dobrolin
PASTA DO ŚNIEŻY
F.A.I.C. POL.
WARSZAWA
ul. Grzybowska Nr. 40.
Daje lakierowy połysk.
Deszcz nie zmywa.
Skóra staje się miękka.
Chroni od wilgoci i pęknięcia.

Do nabycia
tanio papy
do krycia dachów od 200 do 300 mk. za jedną rolkę. Wiadomość w sklepie żelaznym Nowy Rynek 10, Izidor Wasserman.
Wosk pszczelny każdej ilości kupuje Ruzewicz Ajeja 18
Majster murarski potrzebuje zaraz do urzędowania w Poczernsi.
Mebie wszelkiego rodzaju wyprzedaże kredens, lodowicy i szafy ul. Pański Marji 12 Głński
Do sprzedania pianino nowe Wieniarze i muzykanci do bielizny. Wiad. Kaprowatog Nr. 54 m. 8.

19a ul. Kościuski № 19a 19a
KAŻDY W ŚWIĘTA — NIECH ZAPAMIĘTA
adres firmy
J. Rzański
Kościuski 19a w podwórzu
gdzie zawsze najtaniej kupić można:

Batysty kolorowe od 190 mk.	Płótna Widzewskie sztuka od 3600 m.
Etaminy 280 .	Chustki jesionki 390 .
Satyny dessenlowe 325 .	Kapy 1000 .
Welny 700 .	Płótna ubrankowe mtr. 195 .
Szewioty 350 .	Pepity na kostjomy 200 .
Madapol. koszul. 220 .	Na ubrania wraz z wszelkimi dodatkami 3250 .
Płócienna 165 .	

Duży wybór innych towarów.

19a ul. Kościuski № 19a 19a

OGŁOSZENIE

Magistrat miasta Częstochowy administrujący sprawami Towarzystwa Akcyjnego Rzeźni Mlejskich (Rzeźnia w Częstochowie) ogłasza, że w dniu 27-go czerwca, r. b. o godz. 11-ej rano odbędzie się w Magistracie m. Częstochowy pokój Nr. 12 licytacja na dzierżawę lokalu (obecnie restauracyjnego wraz z prywatnym mieszkaniem i ubikacjami gospodarczymi oraz umeblowaniem sali restauracyjnej na przelag jednego roku t. j. od 1 lipca 1921 r. do 30 czerwca 1922 r. przez złożenie ofert w opieczętowanych kopertach połączona z licytacją głosną, t. j. ze natychmiast po rozpoczęciu wianu deklaracji opieczętowanych odbędzie się dalsza ustna licytacja pomiędzy obecnymi konkurentami, którzy deklarację złożyli od sumy, jaka najkorzystniej zadeklarowaną okaże się i dlatego konkurenci, podający deklarację, obowiązani są stawić się w oznaczonym terminie na miejscu licytacji.

Chcący przystąpić do licytacji winien złożyć w Magistracie pokój Nr. 13 do dnia 27 czerwca od godziny 11 przed południem deklarację opieczętowaną, która powinna obejmować:

- Imię i nazwisko oraz miejsce zamieszkania deklarującego i data jej wystawienia.
- Sumę literami wyrażoną, za jaką chce wziąć dzierżawę.
- Oświadczenie, że poddaje się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach do licytacji zamieszczonym.
- Kwit kasy Mlejskiej w Częstochowie na złożone wadium.

Do licytacji należy złożyć wadium w wysokości M. 5000 (pięć tysięcy). Warunki licytacji zainteresowani mogą przeglądać w Sekretarjacie Magistratu pokój Nr. 13. codziennie w godzinach biurowych.

Deklaracje pod rygorem nieważności, nie mogą zawierać żadnych warunków i zastrzeżeń, niedopuszczalne też są żadne przekreślenia.

Częstochowa, dnia 1-go Maja 1921 r. Magistrat m. Częstochowy.

Ogłoszenie.

Zarząd Stow. Kupców Polskich prosi Członków Stow. o przybycie w dniu 12 czerwca r. b. o godz. 4-ej po poł. do lokalu Stow. (Ajeja III 54) na Nadzwyczajne Ogólne Zebranie.

Porządek zebrała:

- organizację Drobnych kupców.
- podniesienie składek członkowskich.
- wolne wnioski.

Oddzielne zawiadomienia rozsyłane nie będą.

Cukiernicy!

Różne walce, prasy, stanki sztendarki, maszyny do irysów, foremki do czekolady, różne etykiety również do herbatników masło kakaowe, kakao bonowe, farby, smaki, waniliny syrop i agar-agar polica

P. FLANCMAN, WARSZAWA
Ś-to Jerska 36. tel. 72-67.

Wieszadła z lustrami do przedpokoju do sprzedania w fabryce
Hamburger i Hochemán
ul. Kościuski № 67.

Teatr PARYSKI Chybiony Doping

ul. Panny Marji № 19.

PROGRAM:

od piątku 10-go do poniedziałku 13-go Czerwca r. b.
Dla młodzieży dozwolone!

Dramat w 6-ciu częściach, przygody poszukiwanego awanturnika sympatycznego ulubieńca Publiczności

HARRY PELLA w roli głównej.

Teatr Amerykański Y. M. C. A. z Krakowa w SALI TEATRU „PARYSKIEGO”.

W niedzielę dnia 12-go czerwca b. r. urządzają artyści oświatowego teatru amerykańskiego Y. M. C. A. z Krakowa **wieczór humorystyczny** na program, którego składa się bajeczna komedia p. t. „**KAJCIO W OPAŁACH**” Dobrzańskiego grana przeszło 50 razy z olbrzymim powodzeniem na scenach Krakowskich, w tytułowej roli z **Tadeuszem Wesotowskim** ulubieńcem publiczności krakowskiej — następnie „**EXPRESS № 13**”. Sketch w 1-ym akcie Ludwikowski. W części humorystycznej wystąpią **Eugeniusz Żatucki** monologista, **Basia Kalinowska** recytorka i wiele doborowych sił. Akompaniament prof. **F. Kowalka**. :: Początek punktualnie o godz. 9 wieczorem. ::
:: Bilety nabywać można w „Cristalu” a w dzień przedstawienia przy kasie teatru od godziny 7-ej wieczorem. ::

Kino
„Legun”
ul. Dobrzańskiego 12.
(dawnej Szkoła)

W niedzielę po raz ostatni
Olga Gzowska i W. Hajdarow
artyści teatru Stanisławskiego w Moskwie w obrazie wytwórni Jermoljewa
„Panna Mery” (żydówka hrabina)
według powieści K. Tetmajera
Od poniedziałku dnia 13 aż do 1 września z powodu pory letniej Kino „Legun” będzie zamknięte.
Nad program: **Tomo się goli.**

Dr. STEFAN PURSKI
choroby skórne i weneryczne.
Godziny przyjęć do 10 rano i od 2-7.
Kilkińskiego № 4.

Dr. med. E. Petrykat
choroby skórne i weneryczne
przyjmuje od godz. 5-tej do 8-mej
w niedzielę i święta od g. 11-tej do 1-ej
ul. Gen. Dąbrowskiego 6, I-sze piętro.

Lekarz - Dentysta
MICHAŁ GREJNIEC
ulica Panny Marji № 10.
Telef. Nr. 250.
Przyjmuje codziennie od 9-1 i od 2 7 wiecz.

Dr. med. ARNOLD BRAM
przyjmuje od 2 — 4.
ul. Kościuszki 1. II-gie piętro.
Telefon 4-50.

Najtaniej!!!
Papę, smołę, gips, pak, dziegieć, smołę drzewną kupić można w firmie
D. Berkowicz
Częstochowa, Kościuszki 45.
Telefon Nr. 405.

Biuro Miernicze
Kościuszki Nr. 1.
JAXA DĘBICKI
Geometra przysięgły.
Przyjmuje czynności miernicze parcelacje, pomiary do hipotek i spory sądowe.

Ból głowy i migrenę usuwają natychmiast znane proszki z **KOCUTKIEM**
Migreno Nervosin
sprzedają apteki i składki apteczne.

Dr. J. Fajman
choroby skórne i weneryczne
PIOTR KÓW
Kałiska 26.

S. CZĘSTOCHOWSKI

II Aleja Nr. 25 róg ul. Kościuszki.
Będzie sprzedawał od dnia dzisiejszego do 30 Czerwca celem pozyskania szerszej klienteli **PO CENACH HURTOWYCH:**
W OGROMNYM WYBORZE:
BATYSTY **PODSZEWKI**
ETAMINY **PŁOTNA**
SZEWIOTY **PŁOCIENKA**
WEŁNY **MADAPOLAMY**
BOSTONY **PRZESCIERADŁA**
KRETONY **SERWETY**
ZEFIRY **ZAPAL**
KORTY MĘSKIE **GABARDINI jedw.**
i inne.

S. CZĘSTOCHOWSKI

II-ga Aleja № 25 róg Kościuszki.
UWAGA: Proszę zwracać uwagę na szyld.

Zarząd Stowarzyszenia Lokatorów m. CZĘSTOCHOWY.

Podaje do wiadomości, że w niedzielę dnia 3-go lipca 1921 r. o godz. 4 po południu w Sali Straży Ogniowej przy ul. Strażackiej odbędzie się

Ogólne Zebranie Członków

z następującym porządkiem dziennym:
1) Zezwolenie Zebrania
2) wybór przewodniczącego Ogólnego Zebrania
3) rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania i bilansu za r 1919/20.
4) rozpatrzenie i zatwierdzenie budżetu na r. 1921.
5) wnioski Zarządu.
6) wnioski członków, o ile zostaną zgłoszone do d. 25 b. ni.
7) wolne wnioski
8) wybory członków Zarządu, Komisji Rewizyjnej i Sądu Rozjemczego.
Stosownie do § 18 statutu Stowarzyszenia uchwały Ogólnego Zebrania będą obowiązujące bez względu na liczbę obecnych na Zebraniu członków.
Prosimy Sz. Prenumeratorów o wpłacanie prenumer.

Dr. STEFAN KON
Spec. akuszerka i choroby kobiece
powrócił.
ulica Kościuski Nr. 16.
Przyjmuje od 4-6 po południu.

DOKTOR
PAWEŁ BRONIATOWSKI
ul. Panny Marji 21 (obok Teatru Paryskiego)
choroby weneryczne i skórne
Przyjmuje od 9-12 i od 4-7 po poł.
Poniedziałek od 12-1 w południe.

BILANS KASY

Komitetu Niesienia Pomocy Zdem. Żołnierzowi.
za czas od 16-I.—1-VI. 1921 r.
P.d
Subsydium 375,000 mk. Zabawy i koncerty 49,393 mk. Ofiary 346,676 mk. 50 fen.
Razem 764,069, mk. 50 fen.
R-d
Zapomogi 531,716 mk. Administracja 70693 mk. Obłady 57,817 mk. 50 fen. Odzież, obuwie bielizna 43,362 mk. Zabawy i koncerty 14,100 Saldo na 1. I. V. 1921 r. 66831 mk.
Razem 764,069 mk. 50 fen.
Wydano od dn. 16. I. — 1. VI. 1921 r.
Spółki 50 p., bielizny 61 sztuk, rzeczniów 11 sztuk, skarpetek 3 p., obuwia lub na obuwie 11 p., obiadów 1287, listów polecających 686, umieszczono w szpitalu 3, udzielono pomocy lekarzkiej 5, udzielono pomocy prawnej 6, zarejestrowanych 1560, wypłacono zapomogi 1240, odwołano 293, niespłacono 27.
Ofiary Subsydja
złożone od dn. 1. V. — 1. VI. 1921 r.
p. Szymczyk z zabawy na „Częstochowiankę” 3000 mk. Fabr. „Peltizer” 10000 mk. Dr. de Hagen 1000 mk. Fabr. „Częstochowianka” 10000 mk. Tow. „Obrot” 5000 mk. Cech ślusarzy 300 mk. p. Kieszycyński 500 Red. „Kurjera Częst.” 500 mk. p. Gmieszowski 500 mk. p. Kowalik 500 mk. pp. Br. R. i. m. 500 mk. p. Steinkeller 300 mk. p. Fubicki 500 mk. Red. „Gońca Częst.” 2787 mk. Klasztor Jasnogórski 5000 mk. p. Weiskler Joachim 500 mk. „Czerwony Krzyż” 50000 mk. Komitet Obr. Państwa na miasto 5000 mk. Tow. „Polbit” 300 mk. Ks. probosz. Kowalski 1000 mk. p. Weinberg 200 mk. Częstochowski Skład Żelaza 300 mk. p. Fajgiłowicz 500 mk. p. Nagłowski 500 mk.

Wszystkim ofiarodawcom Zarząd składa uzręcze podziękowanie za poczynienie się do ulżenia ciężkiej doli zdem. żołn.
Komitet Niesienia Pomocy Zdemobilizowanym Żołnierzom na powiat Częstochowski w Częstochowie.
M. Mielorowski.